



Rahoitusmarkkina- ja tilasto-
osasto

Lausunto

1 (2)

24.10.2018

SP 280/C11.2/2018

Julkinen

Valtiovarainministeriö
PL 28
00023 Valtioneuvosto

Lausuntopyyntönnö 1.10.2018 VM112:00/2018

Luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi osakesäästötilistä ja eräksi siihen liittyviksi laeiksi

Valtiovarainministeriö on pyytänyt Suomen Pankin lausuntoa luonnoksesta hallituksen esitykseksi osakesäästötilistä ja eräksi siihen liittyviksi laeiksi. Suomen Pankki kiittää mahdollisuudesta tulla kuulluksi ja esittää lausuntoon seuraavaa.

Osakesäästötilin kautta tehtävien sijoitusten summan rajoittaminen on keskeinen osa uutta lakia. Osakesäästötilejä koskevan lain 5 § sisältäisi luonnoksen mukaan mm. säädöksen osakesäästötilille vastaanotettavien rahavarojen enimmäismäärästä. Mahdollisten osinkojen, rahastoantien ja sijoitusten myynnin seurauksena osakesäästötilillä olevien kokonaisvarojen summa voi kuitenkin nousta yli tai laskea alle sijoitettavien rahavarojen ehdotetun enimmäismäärän. Epäselvyyksien välttämiseksi ero enimmäissijoituksen ja säästövarojen kokonaissumman välillä olisi syytä esittää yksiselitteisemmin. Lisäksi olisi hyvä selvittää, viitataanko rahavarojen enimmäismäärällä brutto- vai nettomääräisiin rahasiirtoihin osakesäästötileille.

Lakiluonnoksen alussa käydään läpi lakiesityksen pääasiallinen sisältö ja mainitaan mm. että sijoituskohteet olisivat talletussuojan ja sijoittajien korvausrahaston piirissä. Talletussuojasta ja sijoittajien korvausrahastosta ei kuitenkaan tämän jälkeen ole mainintaa itse lakiluonnoksessa, lakiluonnoksen yleisperusteissa tai yksityiskohtaisissa perusteluissa. Osakesäästötileihin liittyvien rahavarojen ja sijoitusten suhde talletussuojaan ja sijoittajien korvausrahastoon olisi kuitenkin syytä selkeyttää. Talletussuojalla tai oikeudella korvauksiin sijoittajien korvausrahastosta voi nähdä olevan merkitystä kotitalouksien sijoituspäätöksissä. Lisäksi lakiluonnos sallii osakesäästötilien tarjoamisen myös ulkomaisille ETA-luottolaitoksille ja -sijoituspalveluyrityksille. Nykyisen lakiluonnoksen perusteella on epäselvää, miten talletussuojan tai sijoittajien korvausrahaston soveltaminen toteutuisi ulkomaisen ETA-instituutioiden kohdalla.



Rahoitusmarkkina- ja tilasto-
osasto

Lausunto

2 (2)

24.10.2018

SP 280/C11.2/2018


Julkinen

Osakesäästötilien rahatalletuksilla on merkitystä myös sille, kuinka luottolaitokset voivat täyttää maksuvalmiusvaatimukset. Tämä asia olisi hyvä selvittää ennen lakiesityksen viimeistelyä. Osakesäästötileillä olevat rahavarat voitaisiin mahdollisesti laskea EU-komission delegoidun asetuksen 2015/61 artiklan 24 mukaisiksi vähimmäistalletuksiksi. Osakesäästötilit voivat kuitenkin luonteeltaan erota perinteisistä vähittäistalletuksista. Asetuksen taustalla olevan ajattelun ja osakesäästötilien erilaisella luonteella voi olla merkitystä, jos osakesäästötilien suosio osoittautuu suureksi, ja jos näitä tilejä käyttävät vähittäissijoittajat tekevät runsaasti samanaikaisia ostoja ja myyntejä.

Kunnioittavasti

SUOMEN PANKKI


Paavo Miettinen
toimistopäällikkö


Karlo Kauko
neuvonantaja